N. Anno

- bus, quibus flos gentium exhibitus, multaque nobilissimorum hominum familie vel consumptas, vel ad egestatem redactas fuerant.
- 25 1285** Guifredus de Salysing, erat is ex antiquissima Delphinatum Equitum gente, sed miseria temporum, ordinisque ad angustias redacta infelice, corrigendas ejus fortunae nec occasionem nec facultatem habuit.
- 26 1288** Petrus de Belgio, sive Bellivisius, alias a superiori Petro hujus nominis, quo rectore Ordinis, Latini animo plane ceciderunt, & cepta An. 1290 Ptolemaide, velut omni robore confecto, viribusque prostratis, ex temporum statu, sc̄ necessitate, omittendi belli sacri consilium cooperant, jam sero de magno suo damno intelligentes bellum illud, quo omnes prope nervos spiritumque absumpsissent, plus adscise, ambitionisque, quam iuditiae habuisse.
- 27 1291** Guilielmus de Belloloco, a quo non magno temporis spatio abest Gaufridus de Belloloco, gnarus hujus seculi scriptor, qui cum autoritatib⁹ Gregorii X. Pontificis, tum memoriae Ludovici S. tribuit, ut omnia vitae ejus acta, & expeditionem bis suscepit monumentis commendaret (extat vita ejusdem a Joinville descripta, ubi regis pl̄iimi e vita discessuri ad Philippum filium, qui Templariorum ordinem suscepit p̄filius Bermon legi poterit) inter alia sicut vera eaque civili momenti causa amissio Palæstinae facta, detestabile diuidium inter Raimundum Comitem Tripolitanum, & Guidonem Lusignanum ultimum Hierosolymam Reg.

APPENDIX.

M. Anno

gem. Quod eo usque exerit, ut ille
etiam cum Saladino foedus contra Latinos
pacisceretur. V. Jo. Tiliot de rebus Galli,
Lib. I, p. 60. Jamque Magistri Ordinis,
cum neque ipso, neque ullus alius impe-
tum Saracenorū cohibere posset, titu-
lum potius, quam munus illius militiae
referunt, & postea securius, soluimusque
vivere coaperunt.

1309 Jacobus de Molay alias Jacobus Mola,
ultimo Magnus Magister Ordinis qui
multorum scelerum accusatus, & vitie
exstimationisque lecturam fecit, fuitque
de eo, & sociis fratre Delphini Prin-
cipe Viennensem, Hugone Peraldo, &
quodam Thesauris regis praefecto, cuius
nomen a nemine Historiorum com-
memoratur, assensu Pont. Clem. V. judi-
dicium habitum, & iata in eos severis-
sima Sententia, decretum, ut ob aversos a
Deo, religioneque gnos, foeda in re-
gem nempe, & rempublicam admissa
crimina poenas luerent.

Alli annum supplicii hujus Magistri.
deletique Ordinis numerant mcccviij, cum
bis consentiunt Jo. Thrichemius, Chron.
Spanheim Anno 1307. Inter recentio-
res Petavius vir in conscientia tempo-
rum rationibus accuratissimus. Grantzius
Anno 1309. Bucholcerus Anno 1312 aliil
alios annos adfignant.

De evocatione ad tribunal divinum
facta a Magno Magistro, ut Theodorus
Engelhusius refert Philippi Regis, &
Clementis Pont. eos eo Anno funeris
fato suisse res veritati minus conformis
est, nam Philippus Pulcher anno 1314
& vita migravit, quo anno dum Clem. P.
facit erit.

II.

PROCESSUS CONTRA TEMPLARIOS IN REGNO ANGLIAE, ANNO DOMINI MCCCIX. Ex Cod. M. S. Bodl. Bodl. T. 8.

ROBERTUS permissione Divina Cantuariensis Archi-Episcopus, totius Anglie primas, Venerabilibus Fratribus R. Dei gratia London H. Winton. S. Sarum. J. Lincoln. J. Ciceraren. R. Hereforden. W. Wigorn. W. Conventren & Lichefelden. J. Laudaven. W. Exovien. R. Elen. J. Norwicen. T. Roffea. D. Meneven. L. Assaven. Episcopis; ac venerabilibus viris Dominis J. Bathon. & Wellon. & Amario Bangoren, electis, confirmatis, nostrae Cantuarie. Ecclesiae & nostris Suffraganeis, salutem, & fraternalm in Domino caritatem. Noverit velira fraternitas, nos Litteras Apostolicas non cancellatas, non abolitas, dec in aliqua sui parte, ut prima parte apparuit, viciatas, Bulla vero plumbi pendente, bullatas recepisse, tenorem qui sequitur, continentes.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus Fratribus Archi-Episcopo Cantuar. & ejus suffraganeis Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Paciens misericordiam cum servo suo, Dei Filius Dominus Jesus Christus, ad hoc nos voluit in specula eminenti Apostolatus assumi, ut gerentes, licet immeriti, Vices ejus in terris, in cunctis nostris actibus, & processibus ipsius vestigia, quantum possemus (poterit) humana fragilitas, imitemur. Sane dudum circa nostrae promotiones ad spicem summii Pontificatus initium, antequam Legamus, (Lugdunum) obi recepimus nostrae Coronationis Insignia, veniremus; & post etiam, tam ibi, quam alibi secreta quorundam nobis insinuatio induxit, quod Magister Praeceptores, & alii Fratres Ordinis Militiae Templi Jerusalymitan,

& etiam ipse Ordo, qui ad defensionem Patrimonii ejusdem Domini nostri Jesu Christi fuerant in transmarinis partibus depotati, contra ipsum Dominum id scelus Apostolicae nephanum, ostensible (deest.) Idolatriæ vicium, execrabile facinus Sodomitum, & haereses variae erant lapsi: Quis vero non erant veri similia, nec credibile videbatur, quod viri tam Religioni, qui præcipue pro Christi Nominis, suum sanguinem effundere, ac personas suas mortis periculis frequenter exponere credebantur, quicque multa, & magna, quam in divinis officiis, quam in jejuniis, & aliis obstantiis, devotionis signa frequentius prætendebant, siue sic essent salutis immemores, quod talia perpetrarent, hujusmodi insinuationi & delationi ejusdem Domini nostri exemplis, & Canonicae Definitionis Scripturarum (Scripturarum Doctrinam) edocti, surem solvimus (voluimus) inclinare.

Deinde vero Carissimus in Christo Filius (noster) Philippus Rex Francorum illustris, cui eadem facinora fuerant intimata (nunciatæ) non typico avaritiae cum de bonis Templariorum nihil libivendicare vel apropriate intendat, imo ea per deputandos a nobis generaliter, & per prefatos Regni Franciae specialiter in suis Dioecesis administranda (nobis & Ecclesiae per deputandos a nobis administranda gubernanda, conservanda & custodienda libenter ac devote) in Regno suo dimisit manum suam, & inde totaliter amovendo, sed fidei Orthodoxæ servore, suorum progenitorum clara vestigia sequens, accensus, de praemissa quantum licite (licere) potuit, se informans, ad instruendum, & informandum nos super his, multas, & magnas nobis informationes, per suos Nuncios & litteras deflavit. Infamia vero contra Templarios ipsos increbescente validius super sceleribus ante dictis, & quia (etiam) quidam miles ejusdem Ordinis magnæ mobilitatis, & qui non (ne) levis, opilio-

nis in dicto Ordine habebatur, coram nobis se-
cretus juratus, depositus; quod in receptione Fri-
strum praefati Ordinis, haec consuetudo, vel ve-
rius corruptela servatur, quod (ad) recipientis,
vel ab eo deputati, suggestionem, qui recipitur,
(Jesum) Christum negat, & super Crucem fibi
ostensam spuit, in Vicuperium Crucifixi, & que-
dam alia faciat (debet) recipiens, & receptus que-
licet non sunt, nec humanae convenienter hono-
rasti, prout ipse tunc confessus extitit, coram
nobis, vitare nequivimus, urgente nos ad id offi-
cii nostri debito, quoniam tot & tantis clamoribus
accommodatemus auditum. Sed cum demum fama
publica deferente, ac clamore insinuatione dicti
Regis; nec non & Ducum, Comitum, & Baro-
num, ac si orum nobilium, Cleri quoque, ac po-
puli dicti Regni Francie ad nostram, tam (debet)
propter hoc, quam (tam) per se, quam per pro-
curatores, & Syndicos, praesentiam venientium,
dolentes referimus, ad nostram audientiam perva-
nisset, quod Magister Praeceptores, & alii Fratres
dicti Ordinis & ipse Ordo praefatus (praefatis)
& pluribus aliis erant criminibus irretiti, & pra-
missa per multas Confessiones, attestaciones, & de-
positiones praefati Magistri, & plurimum Praecep-
torum & fratrum Ordinis praelibati coram multis
Praelatis, & haereticæ pravitatis inquisitori in
Regno Francie factas, habitas, & receptas, etiam
(&) in publicam Scripturam, redactas, nobisque
ac fratribus nostris ostensas, probari (probata) quo-
dammodo viderentur; ac nesciowissimis (notissimis)
fama & clamores praedicti in tantum invaliduerint,
& etiam ascendissent, tam contra ipsum Ordinem,
quam contra personas singulares ejusdem quod (non)
sine gravi scandalo praeteriri non posset, (pote-
rat) nec absque imminenti periculo tolerari. Nos
illius, cuius Vices, licet immorit in terris ges-
tus, vestigia inherentes, ad inquitendum de
praedictis, ratione prævia duximus procedendum;

multisque; de Praeceptoris, (praesentibus) Praeceptoribus, & aliis fratribus dicti Ordinis reputationis non modice, in nostra praesentia constitutos praeflito ab eis iuramento, quod super praemissis meram & plenam nobis dicerent veritatem, super praedictis, (praemissis) interrogavimus & examinavimus usque ad numerum septuaginta duorum; multisque; & fratribus nostris nobis affilientibus diligenterque (debet) eorum (que) eos Confessiones per publicas manus in authenticam scripturam redactas illico in nostra, & dictorum fratrum nostrorum praesentias ac deinde interposito aliquerem dierum spatio in consistorio (publico) legi fecimus, coram ipsis, & illos in suo vulgari cullibet eorum exponi, qui perseverantes in illis, eas expresse, & sponte, prout exactitiae fuerant, approbarunt.

Ponquam; cum Magistro & Praeceptoribus principiis praefati Ordinis intendentibus super praemissa inquiriri (inquirentes) per nos ipsos, (ipsum) Magistrum, & fratres terre ultra marinæ, Normanniae Aquitanniae, & Pictaviae, Praeceptores majores nobis Pictavis (Pictavia) ex filientibus mandavimus praedicti (praesentari) sed quoniam quidam ex eis sic infirmabantur tunc temporis, quod Equitare (impetrare vel itinerare) non poterant, nec ad nostram praesentiam quoquomodo adduci; nos cum eis scire volentes, de praemissa omnibus veritate in eorum Confessionibus, & depositionibus, quas coram Inquisitore haereticæ pravitatis in Regno Francise, praesentibus quibusdam Notariis publicis, & multis aliis bonis Viris, dicebantur lecione nobis & Fratribus nostris, per ipsum (debet) Inquisitorem, sub manibus publicis, exhibitis & ostenditatem, delectis Filii nostris Berengario (Bernardo) titulo funditorum Neri, Achillei & Stephano, titulo S. Ciriaci in terminis Praesbyteria, ac Pandolphe S. Angeli Diacone Cardinalibus (Cardinalibus)

de quorum providentia (prudentia) experientia (debet) & fidelitate indubitatem fiduciam obtinemus, commisimus, & mandavimus, ut ipsi pro praefatis (cum praefato) Magistro & Praeceptoribus inquirerent, tam contra ipsas & singulares alias personas (ipsas & alios singulares) dicti Ordinis generaliter, quam contra Ordinem ipsum, super praemissis, cum diligentia veritatem, & quid quid super hiis invenirent, (praemissis his invenirent) nobis referre, eorum confessiones, & depositiones per manus publicam Inscriptis redactas, nostro Apostolatus referre, (deferre) ac praesentare iurarent, (curarent) Eisdem Magistro & Praeceptoribus (ac Praeceptoribus) absolutionis beneficium a Sententiae (Sententia) excommunicationis, quam pro praemissa, si vera esset, (erant) incurreverat, (incurrent) si absolutionem humiliter & devore peterent, eas debebant, juxta formam Ecclesiae impensuri: qui Cardinales ad ipsos Magistrum, & praecatores personaliter accedentes, & (eis) sui adventus causam exposuerunt. Et quoniam (tam) Personae (quom res) ipsorum & aliorum Templatorum in Regno Franciae consenserunt, sibi traditor fuerant, (in manibus nostris erant) quod libere abeque metu coequerunt, plena, & pure super praemissa omnibus ipsis Cardinalibus dicserent Veritatem, eis auctoritate Apostolica injunxerunt. Qui Magister, & Praeceptores Franciae terrae (debet) ultramarinae, Normanniae, Aquitaniae, & Pictaviæ coram ipsis tribus Cardinalibus, & praesentibus quatuor Tabellionibus publicis de multis aliis bonis Virtutis ad S. Del Evangelia, ab eis corporaliter tacta, praefito juramento, quod super praemissa omnibus meram, & plenam dicserent veritatem, coram ipsis singulariter libere, sponte, abeque coactione qualibet & tetrore depositarunt, (depositi sunt) & confessi fuerunt, Inter cetera, Christi abnegationem, & Spunctionem super Crucem, cum in Ordine Tempii recepti fuerant. *Et quidam ex eis, sub eadem formâ, fili. cum abnegatione*

*ratione Coristi. & spitione super Crucem, fratres
maliors recipiſſe, fuit etiam (deſſi) quidam ex eis,
quædam alia horribilia, & inhomilia confeſſi, quæ
ut eorum ad præterea parcamus verecundiae, habi-
tacemus.*

Dixerunt præterea, & confeſſi fuerunt, esse ver-
qua in eorum confeſſionibus, & depositionibus con-
tinentur, quæ dudum fecerant coram Inquisitore
haereticæ prævitatis, quæ confeſſiones, & depo-
ſitiones dictorum Magistri & Praeceptorum, in
Scripturam publicam per quatuor Tabelliones pub-
licos redactas, ipsorum Magistri & Praeceptorum,
& quorundam aliorum boporum Viatorum preſen-
tis, ac deinde interposito aliquorum dierum ipatio,
coram iſis eidem lectæ fuerant, de mandato. &
In præſentia Cardinalium praedictorum, & suo vul-
gati expositæ collibet eorum. Qui perseverantes in
illis eas expreſſe & ſponte, prout recitatæ fue-
rant, approbarunt, (& probarunt) Et poſt contet-
tiones & depositiones hujusmodi, ab iſis Cardina-
libus ab excommunicatione (excommunicatione) quam (pro)
præmiffis incuruerunt, abſolutionem flexi genibus,
membrisque complexis, (comploris) humiliiter ac de-
vote & cum lachrimarum efflione non modica pe-
niverunt. Ipsi vero Cardinales, quia Ecclesia non
claudit gremium redeunti, ab eisdem Magistro, &
Praeceptoribus haereti abjurata, expreſſe iſis fe-
cundum formam Ecclesie auctoritate noſtri abſo-
lutionis beneficium impeaderunt, ac deinde ad no-
ſram præfondiam redeuntes confeſſiones, & depo-
ſitiones prialibatorum Magistri & Praeceptorum in
Scripturam publicam, per manus publicas, ut dictum
eſt, redactas, nobis preſentaverunt, & quæ cum
dictis Magistro & Praeceptoribus fecerant, reſi-
lerunt.

Ex quibus confeſſionibus, & depositionibus se-
relatione inventasse fore faciem Magistrum, & Fra-
tres, in prialibis, (et cimis prialibis, (deſſi) licet
quædam ex eis in pleribus, & alioſ in pauciori-

bus graviter deliquerisse. Verum, quis in universis Mundi partibus, per quas idem Ordo diffunditur, ac Fratres degunt ipsius, super his nos possumus inquirere per nos ipsos &) Fraternitati vestrae. de fratribus nostrorum Consilio, per Apostolica scripta mandamus quatenus vos, & quilibet vestrum vir, in suis Civitate & Dioecesi, una cum venerabilibus Fratribus nostris, Patriarcha Jerosolymitano, ac Archi - Episcopo Rbor. Lincolniens. Cicestriana, & Aurelianensi. Episcopis; & dilectis filiis de Lagniato Parisien. Disc. & S. Germini de Paris juxta Parvulos. Monasteriorum Abbatibus, ac Magistro Sacerdo, de Vauro, Canonico Narbonensi Capellano nostro, nostrisque Palacii auditore cauorum, & Guidoni de Wychio, Rectori Ecclesiae de Bela Lond. Dioec. vel octo, septem, sex, quinque, quatuor, tribus, duobus, aut uno ex ipsis, quos vobis in hac parte propter Negotium magnitudinem duximus adjungendos, vocatis per publicum citationis edictum, per vos, & ipsos adjunctos, vel eorum aliquos, seu aliquem, in locis, de quibus nobis, & eis videbitur faciendum, qui fuerint evocandi contra singulares personas, & Fratres dicti Ordinis in Civitatibus, & Dioecesiibus vestris degentes, etiam si aliquando venerint, vel illuc adiuti forsan extiterint, super articulis, quos vobis sub Rulla nostra inclusos transmittimus, & super alios de quibus prudentiae vestrae videbitur expedire, vetitatem, cum diligentia inquiratis.

Volumus insuper, quod Inquisitione, seu Inquisitionibus hujusmodi facta, per Provinciale Consilium, contra ipsum singulare personae & fratres, qui in eadem Provincia, seu pro eius super his de quibus contra eos inquisitum fuerit, absolutoria, seu condemnatoria sententia, juxta juris exig-

) Quae praeferunt ad omnes socios expedita fuisse videnter, quae minus frequenter persona non modicata sunt ab hoc.

tiam proferuntur; Inquisitore nihilominus, seu Inquisitoribus ejusdem pravitatis haereticarum in ipsa Provincia, per sedem Apostollicam, deputatis, ad dictus Inquisitiones, quae ad hujusmodi prolationem sententias admitti. si ad eas vobiscum voluerint interesse: Proviso, quod de inquirendo, vel sententiando contra praedictum Ordinem, & contra magnum Praeceptorem dicti Ordinis, in Regno Angliae constitutum, contra quos per certas personas inquiri mandavimus, vos intromittere nullatenus praesumatis. Data Pictavia secundo Id. Augusti. Pontificatus nostri Anno tertio.

Not igitur praescriptas Apostolicas litteras, ad vestrae fraternitatis Notitiam perducimus, ut vos obtenta copia eorundem, juxta formam mandati Apostolici, id quod ad vestram sollicitudinem in hac parte pertinet. Impletis articulos autem quos clausos, sub vera Bulla, recepimus, & fraternitati vestrae, sub sigillo nostro reclusos, per vos aperiendos transmittimus, postquam copiam reperitis & habueritis eorundem, sub sigillo vestro reclusos, basculo praesentium retradatis; & sic caute ipsorum Articulorum copiam affumcare, & affumptum cuillodire curetis, quod idem Articuli antea minime revealentur, quoniam super ipsius oporteat vos inquirere veritatem, in signum autem receptionis praemissorum, vos venerabiles fratres, ad quos praefentes litterae pervenirent, vestra sigilla praesentibus appendatis. Datum apud Wymham X. Cal. Oct. Anno Domini mcccix. Consecratio nostrarum XVI.

Item loco, die, & hora praedictis, in praesencia praedictorum dominorum, & coram nobis Notariis memoratis, exhibiti fuerunt Articuli, sub Apostolica Bulla inclusi, & coram nobis aperti, continentiae infra scriptae.

Illi sunt Articuli, super quibus inquiretur contra Fratres Ordinis Militiae Templi, tamquam

contra singulares multipliciter infirmatos, & vehementer suspectos, super contentis in eidem Article & maximo contra eos, scandalo super his existente" (contra Ordinem militiae Templi, quorum mentio in Superiori Bulla Clementis V. Papae facta.)

Articulus contra singulares Personas, (deest haec Rubrica.)

Primo: quod tunc afferrent sacerdotie Ordinem suisse institutionem, & a fide Apostolice approbatam, tam in receptione fratrum & Rerum Ordinis. & quandoque post servabentes, ut scilicet ab ihsu fratres quos sequuntur.

Imo. videlicet, quod quando in receptione illi, & quandoque post, ut (vel) quam cito ador (hoc) commoditatem recipiens habere poterent, abnegabant (poterat, abnegabat,) Christum, vel Iesum (deest) vel aliquando crucifixum, vel (&) quandoque (Iesum & quandoque) Deum, & quandoque beatam Virginem, & aliando (quandoque) omnes Sanctos, (& Sanctas) Dei, inquit, seu preciti per eos, qui iesos (inductus seu monitus per illos qui eum) recipiebant.

2do: Item quod communiter Fratres hoc dicebant.

3to: Item quod major Pars eorum (deest.)

4to: Item quod (etiam) post ipsum receptionem aliquando (deest apud Leibnitium.)

5to: Item quod Receptores dicebant, & dogmatizabant illis, qui recipiebantur, Christum non esse verum DEUM; vel quandoque JESUM, vel quandoque Crucifixum.

6to: Quod dicebant illis, quos recipiebant, ipsum esse (fuisse) falso Prophetam.

7mo: Item, quod dicebant ipsum non fuisse peccatum pro redemptione humani generis; nec crucifixum, sed pro fceleribus suis.

8vo: Item, quod nec Receptores, nec Recepti habent (habebant) spem habendam per ipsum (Iesum), saluationis & hoc dicebant illis, quos recipiebant vel a. qui pollens, vel simile.

9no: Item, quod faciebant illos quos recipiebant, spuma super Crucem, sive super signum, vel sculpturam Crucis, & imaginem Christi, licet (interdum) qui recipiebantur et iuxtam (emanos) spuerunt juxta.

10. Item, quod ipsam Crucem pedibus conculari faciebant, (quandoque mandabant)

11. Item, quod eandem Crucem ipsi fratres (recepti) aliquando concularabant.

12. Item, quod mingebant (& conculebant) interdum, & alios mingere faciebant, super ipsam Crucem, & hoc fecerunt, aliquoties in die Veneris Sancta.

13. Item, quod nonnulli eorum ipsa die, vel alias (alia) septimane sanctae, pro concularione (calcatione) & mingitione praedictis conservarunt convenire.

14. Item, quod adorabant quemdam Cattum ubi in ipsa Congregatione apparentem. (quandoque)

15. Item, quod haec faciebant in vituperium Christi & Fidei Orthodoxae.

16. Item quod non credebant Sacramentum Altaris,

17. Item, quod aliqui ex eis.

18. Item, quod major pars,

19. Item, quod ex alias Servantes Ecclesie. (haec Receptores eorum sibi injungebant.)

20. Item, quod Sacerdotes Ordinis, verba, per quae conficitur Corpus Christi, non dicebant in Canone missae.

21. Item, quod aliqui ex eis.

22. Item, quod major pars.

*) 23. Item, quod recipientes ipsos hoc injungebant iisdem.

*) Art. 20-23 debent opere Leibnitianum & ab Hig.

24. Item, quod credebant, & sic dicebatur eis,
quod Magnus Magister Ordinis, (debet) poterat
eos absolvere a peccatis suis (debet)
25. Item, quod Visitator.
26. Item, quod Praeceptores, quorum multi erant
Easyci.
27. Item, quod hoc faciebant defacto,
28. Item, quod aliqui eorum.
29. Item, quod Magnus Magister (Ordinis praedi-
cti) haec fuit de se confessus, etiam antequam
esset captus, in praesentia Magnorum Personarum.
30. Item, quod in receptione Fratrum dicti
Ordinis (vel circa) Recipient, interdum, & recep-
tus aliquando deosculabantur se in ore, in umbilico
seu ventre nudo, & in ano, seu spina dorsi.
31. Item, quod (debet) aliquando in umbilico.
32. Item, quod aliquando in spina dorfi, (in fine
spinae dorfi)
33. Item quod aliquando in virga virilli.
34. Item, quod in ipsa (debet) receptione (ipsa)
faciebant illos, quos recipiebant jurare, quod Or-
dinem non exirent.
35. Item quod habebant eos statim pro pro-
fessis.
36. Item, quod receptiones fratrum suorum (ipsis)
clandestine fiebant.
37. Item, quod nullis praesentibus nisi fratribus
praedicti Ordinis.
38. Item, quod propter hoc contra fratres dicti
Ordinis, (dictum Ordinem) vehemens suspicio
a longis temporibus laboravit.
39. Item, quod communiter habebatur.
40. Item, quod Fratribus, quos recipiebant,
dicebant, quod ad (de) invicem poterant (unus
cum alio) commisceri. (carnaliter)
41. Item, quod hoc erat ipsis facere licitum.
42. Item, quod hoc debent (debebant) facere
& pati ad invicem.

43. Item, quod hoc facere non erit eis peccatum.
 44. Item, quod hoc faciebant ipsi vel plures
eorum.
 45. Item, quod aliqui eorum.
 46. Item quod ipsi fratres (deest) per Angolas
provincias habent (habebant) Idola, (videlicet)
capita, quorum aliqua habebant tres facies,
& aliæ unam & aliqua habebant Cranium hu-
manum.
 47. Item, quod illa Idola, vel illud Idolum ado-
rebant, & specialiter in eorum magnis Capitulo-
& Congregationibus.
 48. Item, quod venerabantur.
 49. Item quod ut Deum.
 50. Item, quod ut Salvatorem suum.
 51. Item, quod aliqui eorum.
 52. Item, quod major pars (illorum, qui erant
in Capitulis.)
 53. Item, quod dicebant, quod illud Caput,
poterat eos salvare.
 54. Item, quod divites facerent.
 55. Item, quod omnes divitias Ordinis dabant eis.
 56. Item, quod terram germinare faciebat.
 57. Item, quod faciebat Arborē floescere. *)
 58. Item, quod aliquod Caput dictorum Idolo-
rum cingebant, seu tangebant, cordulis, quibus se-
ipsoe cingebant circa camisiam, vel carnem.
 59. Item, quod in sui receptione singulis Confré-
tibus (Etatribus) praedictas Cordulas tradebantur,
vel alias longitudinis earum.
 60. Item, quod Veracrasco (in Venerationem)
Idoli hoc faciebant.
 61. Item, quod injungebatur eis, ut praedictas
Cordulis (ut praemittitur) se cingerent, & quod
continuo portarent (et huc faciebant etiam de-
noce).)

*) Anticr. p. 6. Nam apud illi Pby pro 57. & illi videlicet
pro 56.

62. Item, quod communiter Fratres praedicti
Ordinis modis praedictis recipiebantur.
63. Item, quod hoc faciebant & devote, *)
64. Item, quod ubique.
65. Item, quod pro maiori parte.
66. Item, quod qui molebant praedicta in ful-
receptione vel post, facere, interficiebantur, vel
carceri mancipabantur.
67. Item, quod aliqui (ex eis)
68. Item, quod maior pars.
69. Item, quod injungebatur eis per Sacramen-
tum ne praedicta (non) revelarent.
70. Item, quod sub poena mortis, vel carceris.
71. Item, quod neque modum receptionis eorum
revelarent.
72. Item, quod nec de praedictis interfice loqui
sudebant.
73. Item, quod si qui reperirebantur revelare (capie-
bantur quod revelarent) morte vel carcere affi-
gebantur.
74. Item quod injungebatur eis, quod non con-
siderentur aliquibus, nisi fratribus dicti Or-
dinis.
75. Item, quod fratres dicti Ordinis scientes
dictis erroribus corrigere neglexerint.
76. Item, quod S. Matri Ecclesiae munera
neglexerunt.
77. Item, quod non recesserunt ab observantia
praedictorum errorum, & communione dictorum
fratrum, licet facultatem habuissent, secedendi &
praedicta faciendi.
78. Item quod praedicti fiebant, & servabantur
ultra mare in locis. In quibus Magister Generalis
& conventus dicti Ordinis pro tempore fuerat mo-
rati.
79. Item, quod aliquando praedicta abnegatio

*) Art. 63 de eis apud dñ Pny. sed videtur sententiam con-
cepta esse classalem Ar. 61.

- Christi fiebat, in praesentia Magistri, & conve-
nientia praedictorum.
80. Item, quod praedicta fiebant, & servabantur
in Cypro.
81. Item, quod similiter circa mare, in omnibus
Regnis, & locis aliis, quibus fiebant receptiones
Fratrum praedictorum.
82. Item, quod praedicta observabantur in toto
Ordine generaliter, & communiter.
83. Item, quod ex observantia generali,
longa.
84. Item, quod de consuetudine antiqua.
85. Item, quod ex statuto Ordinis praedicti.
86. Item, quod praedictae observantiae, con-
suetudines, ordinationes, & statuta in toto Ordine,
alio mari, & circa mare fiebant, & observabantur.
87. Item, quod praedicti erant de planctis Or-
dinis introductis per errores eorum post Appro-
bationem sedis Apostolice.
88. Item, quod receptiones Fratrum dicti Or-
dinis fiebant communiter modis praedictis in toto
Ordine supradicto.
89. Item, quod Magister Generalis dicti Ordinis
praedicta sic servari, & fieri injungebat.
90. Item, quod Visitatores.
91. Item, quod Praeceptores.
92. Item, quod alii Majores dicti Ordinis.
93. Item, quod ipsumet observabant praedicta
sic, & dogmatizabant fieri & servari.
94. Item, quod aliqui eorum.
95. Item, quod alium modum recipiendo in dicto
Ordine Fratres non servabant.
96. Item, quod non est memoria alicujus de
Ordine qui vivit, quod sibi temporibus modus
alius observatus fuerit.
97. Item, quod praedicatum receptionis modum
de supradicta alia non servantes, & servate no-
nantes, Magister Generalis, Visitatores, Praecep-
tiores, & alii Magistri dicti Ordinis, in hoc po-
tente.

testatem habentes graviter puniebant, quandoque pena deferrebat ad eos.

98. Item quod Eleemosynas in dicto Ordine non debant ut debebant, nec Hospitalitas servabatur.

99. Item, quod non reputabatur peccatum in dicto Ordine per fas, & nefas Jura aquirere aliena.

100. Item, quod Fratres jurabant, (juramentum praeflabatur ab eis) augmentum, & militarem (quaestum dicti) Ordinis, quibus (cunque) modis possent, per fas, & nefas procurare.

101. Item, quod non reputabant huius (decim) peccatum (propter hoc dejerare)

102. Item, quod clam confluverunt tenere sua Capitula.

103. Item, quod clam se in primo somno, vel prima vigilia noctis.

104. Item, quod clam, quis expulsa tota alla familia, de domo & clausulis domus; ut omnes de familia illis noctibus, quibus tenent capitula, jaceant extra.

105. Item quod clam, quia sic se includunt ad tenendum capitulum, et omnes ianuas Domus & Ecclesiae, in quibus tenent capitulum, firmant adeo firmiter, quod nullus sit, vel esse possit, accessus ad eos, vel iuxta; et possit quicumque videre vel audire de factis aut dictis ipsorum.

106. Item, quod clam adeo quod scilicet (forte scirent) ponere excubiam supra tectum Domus & Ecclesiae, in quibus tenent capitulum ad prouidendum, ne quis locum, in quo tenent capitulum appropinguet.

107. Item, quod familiam clandestinitatem obseruant, & observare confluverunt ut plurimum in recipiendo fratres.

108. Item, quod error hic viget, & viguit, quod ipsi tenent. & tenuerunt retrodictis temporibus quod Magnus Magister posset absolvere fratres Ordinis a peccatis eorum.

109. Item major error viget, & viguit, quod ipsi tenent, & tenuerunt retroactis temporibus quod Magnus Magister posset absolvere Fratres Ordinis a peccatis etiam non confessatis, que confiteri propter aliquam erubescientiam, aut timorem poenitentiae injungendae, vel infingendae omiserunt.
110. Item, quod Magnus Magister hos, predictos errores confessus est, ante captionem sponte coram fide dignis clericis, & laicis.
111. Item quod praedictis Majoribus Praeceptoribus sui Ordinis.
112. Item, quod praedictos errores tenent, & tenuerunt, ne dum haec opinantes & tenentes de Myno' Magistro, sed de caeteris Praeceptoribus & Primatibus Ordinis, Visitatoribus maxime.
113. Item, quod quidquid Magnus Magister maxime cum conventu suo faciebat, ordinabat, aut statuebat, totus Ordo tenet, & observare habebat, & etiam observabat.
114. Item quod haec potestas sibi competit, & in eo refederat ab antiquo.
115. Item, quod tanto tempore duraverunt superdicti pravi modi & errores, quod Ordo in personis potuit renovari semel, bis, vel pluries tempore introductorum seu observatorum praedictorum errorum.
116. Item, quod omnes vel quasi duae partes Ordinis, scientes dictos errores, corrige neglexerunt.
117. Item, quod Sanctae Matri Ecclesiae nuncclare neglexerunt.
118. Item, quod non recesserunt ab observantia praedictorum errorum, licet facultatem habuissent recedendi & praedicta faciendi.
119. Item, quod multi Fratres, de dicto Ordo propter soeditates, & errores ejusdem Ordinis exierunt, nonnulli ad Religionem aliam transiit, & nonnulli in seculo remanentes.
120. Item, quod propter praedicta, & singula grandia scandala contra dictum Ordinem sunt ex-

orta in cordibus sublimiorum personarum; etiam Regum, & Principum, & fere totius populi Christiani generata.

121. Item, quod praedicta omnia & singula sunt nota, & manifesta inter fratres dicti Ordinis.

122. Item, quod de his est vox publica, opinio communis, & fama, tam inter fratres dicti Ordinis, quam extra.

123. Item, quod de majori parte praedictorum.

124. Item, quod de aliquibus.

125. Item, quod dicti Fratres in magna multitudine praedicta conselli fuerunt, tam in judicio, quam extra, & coram solemnibus personis, & in pluribus locis, etiam publicis. *)

126. Item, quod multi (nonnulli) fratres dicti Ordinis tam milites, quam sacerdotes, quam (deco) silii etiam, in Praesentia Domini nostri Papae, & Dominorum Cardinalium, fuerunt praedicti, vel maiorem partem dictorum errorum conselli.

127. Item, quod per juramenta sua praesulita ab eisdem.

128. Item, quod etiam in pleno Consistorio (ter cognoverunt praedicti.)

129. Inquiratur sutem a singulis Fratribus vel Receptoribus eorum: de locis, in quibus fuerunt recepti; de temporibus receptionum suarum, & de adstantibus in receptionibus suis, & de modis receptionum suarum.

130. Item, si sciant vel audiverunt, quando & a quibus dicti errores cooperant, & a quo habuerunt ortum, & qua de Causa; & de circumstantiis & praedicta contingentibus omib[us] de quibus videbitur expedire.

*) Art. 14o apud d[omi]n[u]m Puy sic legitur: Item quod Magister Majoris Ordinis, Visitator & Magister Preceptorum Cypr. Normannie, Picavie & quam plures illi Preceptores & nonnulli illi fratres dicti Ordinis prout minus consilli fuerint hoc, ut supra.

*) Tres Aug[usti]. Art. definiti apud d[omi]n[u]m Puy.

131. Item, Inquiratur a singulis Fratribus si sciunt ubi sunt dicta capita, vel Idola, vel aliquod eorum & qualiter deportabantur, & custodiebantur; & per quos.

Sed et sequentibus XXIX Articulis Templarii in Anglia peculiariter examinabatur, quorum XXIV. satis, qui Bullas Pontificias ad sexi erant, per Episcopos Londonensem, & Cirensensem, postremi V. per alios adjecti sunt.

Item memorandum, quod in Ecclesia S. Martini de Ludgate, Londoniae, IV. Cal. Februarii Anno Domini MCCCX. (idest 29. Januar. 1311. anno novo) Episcopus & Inquisitores predicti proposuerunt & exhibuerunt XXIV novos Articulos super quibus repetitae & examinatae fuerunt singulares Personae Templariorum.

132. Interrogentur, an super abnegatione Christi, spuiopea super crucem, sodomia vel idololatria, seu aliis articulis eisdem impositis, & sub Bullis missis aliquid sciant?

133. Item interrogetur quilibet, an credat, quod omnes & singuli Fratres receperit in Anglia, seu magno Praeceptoris Angliae mediate, vel immediate subjecti, sunt boni homines, & fide digni: & tales qui timore Magni Praeceptoris vel Ordinis vel alicujus odio, vel gratia vel alia quacumque causa non deviarent a veritate? Item an vult scire eorum testimonii, acu de sua receptione singulariter deposuerint.

134. Item an sit ita eadem consuetudo, itemque modus recipiendi in Anglia, quod quicunque sciens modum recipiendi alicujus, seu aliquorum fratrum, sciat modum, per quem recepti sunt omnes illi, & singuli ipsorum?

135. Item, an sit ita eadem consuetudo, idemque modus recipiendi Fratres ubique? & quod quicunque sciens modum recipiendi qui servatur in Anglia, sciat illum qui servatur in alia locis, & ubique, & e coaverto?

136. Item, an omnes Magni Praeceptores Ordinis, & specialiter Magnus Praeceptor Angliae obseruantias suas recipiebant a Magno Magistro, & omnes & singuli Fratres Ordinis Templi in Anglia constituti illas servabant, & per illum modum, per quem per Magnum Magistrum, & Visitatores praedictos, & per alios fratres in Cypro, & in Italia & in aliis Regnis, Provinciis, & Praeceptoribus servabantur.

137. Item, quod an praedicti fratres in Anglia & alibi recepti in Præsenti Inquisitione, per eos, ad quos spectabat, ubique per Juramenta propriæ tequisti, super obseruantias praedictas ipsas non celaverunt; sed eas ubique in Judicio sponte confessi sunt.

138. Item, interrogetur quilibet, an vellit dare spontaneis confessionibus, & depositionibus eorum runderem?

139. Item, an praedictæ observantiae per Magnum Praeceptorem Francise, vel Visitatorem Ordinis Magno Praeceptoris Angliae seu Deputatis ab eo, in capitulo celebrato in Regno Franciae communiter tradebantur?

140. Item, an quando Fratres faciebant capitulum pularetur campana vel aliud signum, ad convocandum praedictum capitulum, & an ipse, & omnes alii & singuli Fratres nullo excepto tenerentur ad capitulum convenire, & convenirent?

141. Item, an ipse interfuerit in aliquo capitulo, & fecerit ea quae alii communiter faciebant.

142. Item, an sciat, vel credit, omnia & singula, quæ fiebant in eorum capitulo tam in receptionibus Frat., quam in absolutionibus & in quibusunque aliis essent bona, & licitia, & bene, & licite fierent; vel an fierent sibi aliqua errores, illicita, haeretica, vel vicia?

143. Item, an ea quæ fiebant circa præmissas receptiones, & absolutiones, fierent in capitulo,

vel ex statuto vel consuetudine & approbatione Ordinis, & omnium & singulorum fratrum?

144. Item, an credit, quod praedictae absolutiones haberent talem efficaciam, qualis sibiabant?

145. Item, an ea, quae continentur in libro de confessione & absolutione, & de aliis, sint verae, & per fratres communiter approbatae; & an ipse & alii ita servaverint, & per quem modum illa continentabant?

146. Item, an ipse, & alii omnes & singuli crederent, & dicerebant, quod Magnus Praeceptor & alii possent relaxare poenitentias a sacerdotibus pro peccatis injunctas.

147. Item, an ipse, & omnes alii & singuli crederent, quod Magnus Praeceptor & Visitator, vel alii Praeceptrors Laici possent absolvere aliquem Laicum excommunicatum, ex eo quod injecerat manus violentas in aliquem Fratrem, vel Laicum servientem ipsorum.

148. Item, an ipse, & omnes alii & singuli crederent, quod aliquis Fratrum ipsorum posset absolvere a Peccato perjuri, quemlibet servientem Laicum, quando veniebat ad Disciplinam in aula. De Frater serviens flagellabat eum, *In Nomine Patris, & Fili, & Spiritus Sancti.*

149. Item, an ipse crederet, & an omnes & alii & singuli crederent quod absolutio facta per Magnum Magistrum vel Visitatorem vel Praeceptorem Laicos, de aliis peccatis mortalibus (simonia & violentia manuum injectione in clericum exceptis) fibi, & aliis sufficeret absque alia confessione vel absolutione?

150. Item, an crederent communiter, & ita dicerebant inter Fratres, quod ipse, seu Majores, vel Sacerdotes eorum poterant absolvere Fratres, & horum & suos a sententiis excommunicationis in ecclesiasticis auctoritate ordinaria vel delegata?

151. Item, quod Frater Jacobus de Molay nunc Magnus Magister, & Frater Hugo de Persut gra-

ralis Visitator Ordinis, visitarunt in Anglia, & tenuerunt super observantia sua?

152. Item, an praedicti Magister, & Visitator, & alii Fratres in Francia, & in aliis Regnis constituti observaverunt observantias, in Articulis sub Apostolica Bulla missis contentas; & se, & singulos Fratres ipsas observaturos in iudicio consellii sunt?

153. Item, an communis suspicio populi fuerit, & sit contra omnes & singulos, & eorum professionem, & modum recipiendi clandestinum?

154. Item, an praedicta suspicio sit super his, quae continentur in articulis sub Bulla missis, an super dictis?

155. Item, an omnia & singula praedicta sint in Anglia & alibi ideo manifesta, & notoria, quod non possint ulla tergiversatione celari?

156. Interrogetur quilibet quot Fratres viderie recipi?

157. Item, quot Fratres in Anglia in Cantuariensi Provincia novit?

158. Item, an receptio omnium & singulorum, quos vidit recipi, fuerit facta eo modo, quo ipse depositus?

159. Item, an ea quae ipse depositus, fuerint servita per Ordinem, per ipsum quos novit, & circa ipsum omnes & singulos.

160. Item, quare clandestine sepeluntur Fratres defuncti.

Super sequentibus VI. Articulis in propriam Codice Biblioteca Vallense reperitis per quartam Italiam Episcopos conciliorum suis Templarios tridit Abraham Bravias.

161. Tiroges qui primo Religionem Templariorum ingrediebantur, Dnum blasphemabant, & Christum, beatam Dei parentem Mariam, & omnes Sanctos abnegabant; super crucem & imaginem Iesu Christi speobant, eamque pedibus conculebant; Christum filium falso Prophetauit, neque

pro redemptione generis humani primum aut crucifixum esse affirmabant.

162. Caput quoddam faciem albam quasi humanam praeferebant, capillis nigris & crimpatis, & circa collum decurtatis ornatum, quod quidem nullus Sancti fuerat, cultu latratae adorabant, orationes coram eo faciebant, & cingulis quibusdam illud cingentes, illis ipsis quasi salutares forent, se seccingebarunt.

163. Verba consecrationis in Missis sacrificali omittebant.

164. Tirones receptos osculis in ore, umbilico, & membris, quae pudor occuluit, in loco capitelari, mox atque habitum induissent fatigabantur.

165. Averia libidine omnes promiscue lase inquinabantur.

166. Nexti ea revelare: quae vel in aurora, vel primo crepusculo agerent, juramento praedito promittebant, aliisque nefanda perpetrabant.

*Segmentus XIV. Articulus adjicit Pontificis Bullas:
Regnans in Cœlo.*

167. Cum in Ordinem cooptabantur in ipsis sacrorum suorum initios, Christum - ne aut Deum, aut virginem Deiparam, aut Divos abjurassent, vel ut abjurarent moniti facillent, pliosve ipm ad abjurandum incitassent?

168. An Christum, vel Jesum, crucis suffixum, verum Deum esse, vel pallium pro humano redimendo genere negassent.

169. An fuisse Pseudo-Prophetam, & pro suis ipsis atticium criminibus affirmassent?

170. An Ordinis Magistrum qui nulla erat Sacris Initiatus, credenter per Poenitentias Sacramentum absere animas forderet, & peccata posse, & an ipse id facilllet?

171. An quae occulta habebantur in eorum legibus ea Orthodoxae Romanae Ecclesiae Vituperatione esse, criminaque, ac errorem sovere patarent?

172. An in ipso Ordinis Ingreditu docerentur, possis inter te luxuriosi commisceri Idque esse for-

ciendum, neque illum ob id perpetrari flagitium,
& an haec Tyronei etiam docerent?

172. An Ordinis sui amplitudini fluderent, vel
contra quam fas esset jurassent; ad idque jurandum
illis induxissent?

173. An qui cooptabant eos in Ordinem, ne
spem salutis sua in Christo Dei possum haberent,
illis ediceret?

174. An conspuissent crucem imaginem Christi
Dei, aut pedibus prostrivissent, ac concubuerent,
& die veneris Sancto vel alio, in eam ministrarent?

175. An Catum cranium, aut simulacrum quadriplam
& idolum hujusmodi fictum, & commentum
divinae veneratione coluerint, in magnis Co-
munitatis aurove fratum loco, divitiaeque ab eo &
terrarium arborum uberes fructus sperarent?

176. An quo singulo interclusi carnem clage-
bant, ex idolum quadriplam hujusmodi tetigissent?

177. An Tyronei adolescentes praesertim, illi-
bidinose, intemperanterque, atque alla quam dea-
cet parte osculati fuissent?

178. An dum rem divinam facerent, Sacra Mi-
sericordia & consecrationis verba omisissent?

179. An scelsum, & nefarium facinus decerent,
hac committere?

Hos Articulos desumpimus ex Monastico Anglico Vol. II, edito Londini 1661. fol. 55v. Ord.
a numero 1 - 75 item 77 & 100 - 102 121 122
125 - 131. & contulimus cum Articulis a Leibni-
cio productis; ceteros subjectimus, prout eos Fr.
Nicolai in Testamine super accusationibus Templa-
riorum P. II. pag. 103. edit. n. ex id Fuy edidit,
qui adhuc XL Articulos ex Chronico S. Dionisi
desunt premitit unques Gallica Lectoribus no-
stris fore inutiles futuros, ideo a nobis negligebus.
Lectiones variantes tam in his, quam in Bulla
hic notatae occurrerunt in collatione Monastici
Anglicani cum Leibnizio, ex hoc posteriora hue
inseruae sunt, nonnorma Bullae ad diversis ex-
pedientiis diversitate, ubi pro locorum & probatu-
rum diversitate variari debuit.

III.
SERIES
ORDINUM RELIGIOSORUM ET
EQUESTRIUM; QUI OLIM
FLORUERUNT, ET JAM ES-
SE DESIERUNT.

Ne n solis Templariorum Ordo existit, qui e summo temporalium fortunorum spicè, statu quoque fortissimo insperato fato interlit. communique basc est, non solum rectum humana*rum*, sed omnia*m*erit*a*, quae sub coelo sunt condit*io*, ut quemadmodum nihil quod crederem*us* est semper in eodem statu permanet, ita nihil sub sole novum fit, tanto minus ea, quae homines constituerunt perpetuitatis privilegio gaudere possunt. Legimus & mores aliquando subsedit*is*, & ubi non erant, emerit*is*, flumina cursum suum mutat*is* & oceanum littora transgressum esse, superbas urbes evert*is* quovis pess*is* seculo mortin*is*, Imperia & Republi*cis* non habuisse fatales epochas scimus, generatione migrationes, & populorum excidia sustentare. Annales, nonn*um* denique omnium conversiones quotidiana docet experientia. An ubique culpm*is*, ubique peccatorum poena queritur? atque magna culpa frigida lata peccatoribus infert, & inimicis confundit quicquid hominem calumniatibus opprimuntur, sic legit*ur* speciale providentia ad stuprum, oculis mortis molles imperviam, propositam esse, ut credamus, omnia silent*is*, somnium

missi, "Habemus culpam, scimus certe illi facere ultra
pertinere, ut fatalia sua praeerumpit, verisimile
reddet penitus eventum meditatio. Potentissimi,
loquentissimique Templariorum Ordinis historia, in-
sanctusque uberrimus Hippodamus factorum Religio per-
sequendi materialis, dabimus tamen docti aliorum
propter difficultatem argumenti plurimum quoque credi-
bilem tam Religiosorum quam Equestrium, qui jam
sive calu, seu culpa vel invidia esse deferunt se-
gism, succinctam illam hisce parallie aliquot, ut
lectores qui volent uberiori modiori possint.

Ordines Religiosi sublati; ex Bolla Cle- mentis XIV.

"Non est sine ambigendum ut inter, quae
ad Catholicę Relig. bonum, felicitatemque com-
parandam plurimum conferunt, principem fore lo-
cum tribuendum esse regularibus Ordinalibus, quos
Idcirco Apostolica Sedes approbavit, & pluribus
meritis privilegiis, ut ex his ad pietatem excele-
dam, & Religionem ad popolorum mores verba
& exemplo rite informandos ad fidem unitatem in-
ter fidales servandam, coaffirmandamque excitaretur.
Ait ubi eo res devenit, ut ex aliquo regu-
lari Ordine vel non amplius uberrimi illi fructus
perciperentur, id quos sustinendos fuitus primitus
Instituti, vel detrimento potius tuis fuerint,
ac perturbandas magis populorum tranquillitatē ne-
commodati, eadem Apostolica Sedes eos vel novas
communione legibus vel ad primitum vivendi Revo-
lutionem revocare, vel penitus etiam revellere, ac
diffidere minime dubitavit. Hoc de causa Inno-
centius PP. III. cum consenseret nescium regula-
rium Ordinem divergentem gravem in Ecclesia Dei
confusionem inducere in Concilio Gen. Lateran. IV.
firmiter prohibuit, ne quis de cetero novas
Religionem inveneret. Quovis vero prouiden-
tissime haec fuerint ab eo constituta, summi poti-
potissimum non solum ab Apostolica Sedis Imperatione